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1. 2015.3期 第2四半期実績 (百万円)

増減 増減率 増減 増減率

売上高 14,247 14,150 +97 +0.7% 15,405 -1,157 -7.5%

営業利益 1,564 1,450 +114 +7.9% 3,488 -1,923 -55.1%

経常利益 2,109 1,750 +359 +20.6% 3,783 -1,673 -44.2%

四半期純利益 1,687 1,450 +237 +16.4% 3,118 -1,431 -45.9%

研究開発費 3,397 3,200 +197 +6.2% 3,068 +329 +10.7%

研究開発費率 23.8% 22.6% +1.2pt - 19.9% +3.9pt -

営業利益率 11.0% 10.2% +0.8pt - 22.6% -11.6pt -

１株当たり四半期純利益（円） 29.71 25.53 +4.18 - 54.90 -25.19 -

期中平均レート（1US$/円） 103.05 102.00 - - 98.86 - -

　

＜実績と期首予想との差異要因＞
売上高　：

                   (+97)

営業利益：
                   (+114)

四半期純利益：

                   (+237)

2. 2015.3期 通期予想と進捗率
（2014年5月13日に公表しました予想に変更ありません） (百万円)

増減 増減率

売上高 29,150 29,614 -464 -1.6% 14,247 48.9%

営業利益 2,750 4,937 -2,187 -44.3% 1,564 56.9%

経常利益 4,200 5,878 -1,678 -28.5% 2,109 50.2%

当期（四半期）純利益 3,450 4,745 -1,295 -27.3% 1,687 48.9%

研究開発費 7,300 6,588 +711 +10.8% 3,397 46.5%

研究開発費率 25.0% 22.2% +2.8pt - 23.8% -

営業利益率 9.4% 16.7% -7.3pt - 11.0% -

１株当たり当期（四半期）純利益（円） 60.73 83.55 -22.82 - 29.71 -

期中平均レート（1US$/円） 102.00 100.24 - - 103.05 -

進捗率

国内医薬品の未達をLALと海外医薬品の増加でカバーし、ほぼ予想通りとなった。

研究開発費が上振れたが、その他の販管費が減少し、期首予想を上回った。

円安による保有外貨建資産の為替評価益が増加したことなどにより、上回った。
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3．損益計算書の状況
（2014年5月13日に公表しました予想に変更ありません）

①原価率

原価率 41.3% 35.5% +5.8pt

原価率 40.5% 37.9% +2.6pt

②販管費率

販管費率 47.7% 41.8% +5.9pt

販管費率 49.9% 45.4% +4.5pt

③設備投資・減価償却額 (百万円)

増減 増減率

設備投資額 755 4,782 -4,027 -84.2%

減価償却費 1,204 755 +449 +59.5%

増減 増減率

設備投資額 2,500 7,222 -4,722 -65.4%

減価償却費 2,650 1,767 +882 +49.9%

④金融収支 (百万円)

増減 増減率

受取利息・配当金 151 159 -8 -5.0%

支払利息 7 10 -2 -28.9%

金融収支 144 149 -5 -3.4%
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4. セグメント別売上高

①2015.3期 第2四半期実績 (百万円)

増減 増減率 増減 増減率

【医薬品】 11,765 11,850 -84 -0.7% 13,315 -1,550 -11.6%

　国内医薬品 8,663 8,800 -136 -1.5% 9,201 -537 -5.8%

　海外医薬品 2,448 2,350 +98 +4.2% 3,261 -812 -24.9%

　医薬品原体 652 700 -47 -6.8% 852 -200 -23.5%

【LAL事業】 2,482 2,300 +182 +7.9% 2,089 +392 +18.8%

合計 14,247 14,150 +97 +0.7% 15,405 -1,157 -7.5%

（海外売上高） 4,318 4,000 +318 +8.0% 4,764 -445 -9.4%

②2015.3期 通期予想

（2014年5月13日に公表しました予想に変更ありません） (百万円)

増減 増減率

【医薬品】 24,600 25,342 -742 -2.9% 11,765 47.8%

　国内医薬品 17,300 17,995 -695 -3.9% 8,663 50.1%

　海外医薬品 5,800 5,717 +82 +1.4% 2,448 42.2%

　医薬品原体 1,500 1,630 -130 -8.0% 652 43.5%

【LAL事業】 4,550 4,271 +278 +6.5% 2,482 54.6%

合計 29,150 29,614 -464 -1.6% 14,247 48.9%

（海外売上高） 9,150 8,802 +347 +3.9% 4,318 47.2%
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